Actum est hoc v kalendas iuni, anno xxx regnante regni regi 
Leovici iuniori.

Sig+num Gillelmus de Benviure. Sig+num Sança coniux eius, 
nos qui ista karta mandavimus scribere et testes firmare rogavimus.

Sig+num Petri. Sig+num Guilelmi, filiis eorum. Sig+num 
Raimundi Boxados.

Arnallus levita, qui hoc scripsit die et anno quod (ss) supra.

405

1167, juny, 7
Testament. Testament del vescomte Ramon Folc [III] de Cardona. Es-

cull com a marmessors el comte d’Urgell i el diaca Ramon d’Urgell, 
entre d’altres. Dóna al seu germà Berenguer els castells de Girone-
lla i de Farners, i la resta al seu fill Pere. Deixa a la seva filla gran, 
Anglesa, 10.000 sous com a aixovar, a més dels que aquella ja va 
rebre quan es va maridar amb el comte Ramon de Pallars. A les 
seves altres filles Catalana, Sibil·la i Blanca els deixa 2.000 sous a 
cadascuna. Si tots els seus fills i filles moren, vol que els seus béns 
vagin, per aquest ordre, al seu germà Berenguer, a la seva germana 
Ermessenda i a Guillem de Castellvell.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, inicial dibuixada descendent, 
458 × 480 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 100.

 [A’] Segon original, pedut, abans a l’Arxiu Capitular de Cardona, s. n.
 B Regest, del segle xviii, Arxiu Diocesà de Solsona, Secció Cardona, núm. 23, 

Abaciologio..., fol. 178, ex A’.
 a Regest, publicat a Andreu Galera, Diplomatari..., doc. 208, pp. 189-190, ex B.
 b Editat per Francesc rodríguez Bernal, Els vescomtes..., doc. 9, pp. 131-135, 

ex. A.
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In nomine Sancte et individue Trinitatis. Ego Raimundus 
Fulchonis vicecomes Cardone, sanus et in columis pleno sensu 
atque memoria, facio meum testamentum et eligo manumissores 
meos et testes: domnum Ermengaudum, comite Urgellense et 
Ysabelem uxorem meam et Raimundum Urgellensis sedis archidi-
achonum et Poncium de Boxados,859 quos rogo ut si mors mihi 
advenit ante quam aliud faciam testamentum plenariam habeant 
potestatem distribuendi omnia mea sicut hic scriptum invenerint. 
In primis relinquo corpus meum ecclesie Sancti Vincencii ut ibi 
in Cardonensi ecclesia honorifice tumuletur et fratres eiusdem loci 
suscipiant me sicut proprium fratrem predicte ecclesie. Et solvo 
et dimito ecclesie Sancti Vincencii Cardone illam elemosinam ac 
dimissionem quam Raimundus de Cardona et Guillermus frater 
eius relinquerunt supradicte ecclesie, scilicet: unum molendinum 
et dimidium in ipsis molendinis nostris de Cardona, et unum 
molendinum ecclesie Sancti Michaelis et altari Beate Marie qui 
est situm in eadem ecclesia; et dimito illam missionem quem ego 
feci in \h/edificacione predictorum molendinorum; et concedo 
prefate ecclesie Sancti Vincencii mansum solarii qui est in termi-
no de Calaf pro illa emenda quem ego feci ecclesie Sancti Vin-
cencii de alia laxa quem Raimundus de Cardona ei fecerat; et 
dimitto Beato Vincencio unam mariliatam alodii in Amaldano;  
et per illud pignus qualiter avis meus Bernardus Amati et Rai-
mundus Fulchonis pater meus fiserit predicte ecclesie Sancti Vin-
cencii per illas persones \quas/ ego et illi fecimus tam in Cardo-
nensi sale quam in omnibus locis dimitto centum morabetinos 
predicte ecclesie pro salute anime mee et parentum meorum; et 
relinquo Sancti Petri ecclesie Castri Serris et solvo illam dimissi-
onem quam Raimundus de Cardona et Guillermus frater eius 
relinquerint eidem ecclesie in suo testamento; et dimitto predicte 
ecclesie Sancti Petri duos mansos in Vilalbino, et mansum in 
castro Ropid unum pro anima mea, et per illas persones quas feci 
in sale relinquo eidem ecclesie centum morabetinos; et ad ipsam 
ecclesiam Sancti Iacobi de Calaph duas pecias alodii ad podium 
de Avenas; et Iherosolimitano ospicio unam pariliatam alodii in 
Amaldano dimito; et milicie Iherosolimam unum cavallum aut 
quatrecentos solidos et meam garnidonem et si filius meus aut 
Berengarius voluerit redimere eam dent xl morabetinos; et dimi-